Math.  
c. 5.

Fundamentum astrologiae Chaldaicae secun-  
 dum Sextum Empiricum hoc erat; συμπάθειν τὰ  
 ἐπιγεία τοῖς οὐρανίοις, καὶ κατὰ τὰς ἐκεῖνων ἀπορ-  
 ροίας ἕκαστὲ ταῦτα νεοχμοῦσθαι.

Ceterum ultra astronomiam vel potius astro-  
 logiam non multum se extulisse Chaldaeorum erudi-  
 tionem probabile est, quare philosophiae nomine  
 non admodum digna videtur. De deo quid sta-  
 tuerint, non omnino certum est, nec id mirum cui-  
 quam esse debet, qui didicerit, quam pauca nobis  
 restent

restent disciplinae eorum monumenta, et quam suspectae fidei ea, quae restant, sint, quo pertinent imprimis Berosi fragmenta. Hoc tamen certum esse videtur, astris et stellis divinam ab iis naturam esse tributam.

## 2. AEGYPTII.

**A**egyptii in camporum patentium aequoribus habitantes, quum ex terra nihil emineret quod contemplationi coeli officere posset, omnem curam in siderum cognitione posuerunt. Sic artem praedicendi, quid cuique eventurum et quo quisque fato natus esset, longinquitate temporum innumerabilibus paene seculis consecuti putantur. Divin. I, 42.

Omne fere genus bestiarum Aegyptii consecraverunt, quorum imbutae mentes pravitatis erroribus quamvis carnificinam prius subierint, quam ibim aut aspidem aut felem aut canem aut crocodilum violent: quorum etiam si imprudentes quidpiam fecerint, poenam nullam recusent. Nullam tamen belluam nisi ob aliquam utilitatem, quam ex ea caperent, consecraverunt. Velut ibes, quae maximam vim serpentium conficiunt, avertunt pestem ab Aegypto, quum volucres angues ex vastitate Libyae vento Africo invectas interficiunt atque consumunt: ex quo fit, ut illae nec morfu vivae noceant, nec odore mortuae. Possum de ichneumonum utilitate, de crocodilorum, de felium dicere: sed nolo esse longus. Ita concludam tamen, belluas a barbaris propter beneficium consecratas. Et ne fando quidem auditum est, crocodilum aut ibim aut felem violatum ab Aegyptio. Apis quoque sanctus Aegyptiorum bos, deus videtur Aegyptiis. Nat. D. 3. 15. Tuscul. 5. 27.

Prima cultus belluarum origo repetenda videtur ex hieroglyphico, quod vocant, scribendi genere,

nere, et, quae cum eo cōhaeret, notatione similitudinum quarūndam, quas inter deos suos et animalia deprehendisse sibi videbantur. (εικονας πινασεν αυτοις αμαυρας της των θεων δυναμews κατιδοντες, ut ait Plutarchus de Is. et Osir. c. 74.)

Cum his conjungenda explicatio Ciceronis, qui ex belluarum utilitate earum cultum derivat, quamquam hac ratione non omnes difficultates tolli queant; praesertim quum nonnulla eaque utilissima animalium genera, non modo non consecrata sed publicae etiam detestationi obnoxia fuerint, e contrario vero noxiis quoque nonnullis animalibus ejusmodi cultus exhibitus sit. Ipsum tamen crocodilum eatenus saltem utilitatem attulisse Diodorus narrat (Bibl. 1, 89.) ut praedones ex Arabia et Africa multitudine harum belluarum absterriti tranatare Nilum non facile ausi sint, Plures causas cultus animalium recenset Diodorus l. 1. et Plutarchus de Iside et Osir. Inter recentiores hac de re prae ceteris legendi sunt Moshemius ad Cudworthii systema p. 419 sqq. et Cel. Meiners in Syntagmate, cui titulum praefixit: *Bermischte philosophische Schriften, Th. 1. p. 192. sqq.*